Gunya adlı fıkıh kitabının Harezm Türkçesinden Eski Oğuz
Türkçesine aktarıldığını belirtmektedir (Tezcan, 1995). Kitâbu’l-
Gunya’nın sonunda bulunan H. 781 (M. 1379/80) tarihini metni
neşreden Muzaffer Akkuş çeviri tarihi, Semih Tezcan ise istinsah
tarihi olarak kabul etmektedir (Tezcan, 1995, s. 171). Muzaffer
Akkuş, Kitâbu’l-Gunya’yı “Eski Türk yazı dili özellikleri ile Oğuz-
Kıpçak hususiyetlerini birleştiren geçiş devresi özelliklerinden
Türkiye Türkçesine ve Anadolu ağızlarına uzanan yolda, iki devir
arasında köprü vazifesi gören bir eser” olarak tanımlamıştır (Akkuş,
1995, s.

Bu çerçevede
Kitâbu’l-Gunya’nın da Altınordu sahasında yazılmış bir eserden
aktarılmış olması veya eserin müstensihinin ya da müterciminin
Kıpçak Türkü olması ihtimal dâhilindedir. Şayet eser Harezm-
Altınordu Türkçesinden aktarılmadıysa eserde yer yer görülen Doğu
Türkçesi özellikleri bu ikinci ihtimal çerçevesinde izah edilebilir.

1.5. Cümcümenâme

Hüsâm Kâtib’in H. 770 (M. 1368-1369) yılında yazdığı
Cümcümenâme’nin Oğuz Türkçesine aktarıldığını ilk olarak Fuat
Köprülü tespit etmiştir (Köprülü, 1980, s. 307). Köprülü, şahsi
kütüphanesinde bulunan Oğuz Türkçesiyle yazılmış bir
Cümcümenâme’nin Kırım Hanı Sahib Giray bin Hacı Giray’ın emriyle
H. 955 (M. 1548-1549) tarihinde Hüsâm Kâtib’in eserinden Oğuz
Türkçesine aktarılmış olduğunu bildirmiştir (Köprülü, 1980, s. 307).

80). Yazmanın varak sayısı,

ÇÜTAD
Aralık 2020

Nehcü’l-Ferâdîs’in Eski Oğuz Türkçesine
Bilinmeyen Bir Aktarımı (Riyad yazması)

608

satır sayısına ve satır başına düşen sözcük sayısına bağlı olarak
artmıştır. Ferağ kaydında istinsah tarihi Hicri 869 (M. 1465) olarak
belirtilmiş olup müstensihin veya aktarımı yapan kişinin adı
bulunmamaktadır (Acar, 2018a, s. XII). Aktarım yapılırken kaynak
metne sadık kalındığı görülmektedir. Metin, Ergün Acar tarafından 2
cilt halinde neşredilmiştir (Acar, 2018a); (Acar, 2018b).

2. Nehcü’l-Ferâdîs Aktarımı (Riyad Yazması)